
Lokalna Grupa Działania „Brynica to nie granica” ogłasza nabór wnio-
sków o przyznanie pomocy w zakresie poprawy dostępu do małej in-
frastruktury publicznej – nr ogłoszenia 1/2025. 

CeL i przeDmiot naBoru

Celem naboru jest wspieranie realizacji Strategii Rozwoju Lokal-
nego Kierowanego przez Społeczność obszaru LGD „Brynica to nie 
granica” na lata 2023-2027. Pomoc finansowa będzie przeznaczona 
na budowę, rozbudowę oraz modernizację małej infrastruktury pu-
blicznej, która pełni ważne funkcje społeczne, zdrowotne oraz tury-
styczno-rekreacyjne. Istotnym elementem jest także zapewnienie 
dostępności obiektów dla osób ze szczególnymi potrzebami.

Kto może sKłaDać wniosKi?

O przyznanie pomocy mogą ubiegać się:
Jednostki sektora finansów publicznych,•	
Organizacje pozarządowe.•	

termin i sposóB sKłaDania wniosKów

Wnioski należy składać za pośrednictwem Platformy Usług 
Elektronicznych (PUE ARiMR) w terminie od 24 czerwca 2025 r. 
do 23 lipca 2025 r. Złożenie wniosku odbywa się elektronicznie, 
a jego potwierdzenie należy przesłać na adres e-mail: lgd@lgd-
brynica.pl

Limit śroDKów

Na realizację operacji w ramach naboru przeznaczone jest 
525.000,00 euro.

pomoC i DoraDztwo

Biuro LGD „Brynica to nie granica” w Pyrzowicach oferuje 
bezpłatne doradztwo. Spotkania odbywają się po wcześniej-
szym umówieniu terminu, skontaktować się z pracownikami 
Biura można mailowo: lgd@lgd-brynica.pl lub telefonicznie, 
tel.: 32 380 23 28, 32 494 76 70.

w ramach Lokalnej Grupy Działania (LGD) „Brynica to nie granica” jest do rozdysponowania 290.000,00 euro. 
nabór wniosków o przyznanie pomocy na podejmowanie działalności gospodarczej ruszy w sierpniu br.

start w sierpniu
W połowie sierpnia 2025r. zostanie ogłoszony nabór wniosków o przyznanie pomocy na podej-

mowanie działalności gospodarczej. Szczegóły projektu oraz zaproszenie na spotkanie informa-
cyjno-szkoleniowe zostaną opublikowane na stronie internetowej LGD „Brynica to nie granica” 
w sekcji „Aktualności” oraz na profilu LGD, na Facebooku.

CeL i przeDsięwzięCie
Celem naboru jest wzmocnienie wzrostu gospodarczego oraz pobudzenie lokalnej przedsiębior-

czości i działalności pozarolniczej, które bazują na istniejącym potencjale. Wspierane są innowa-
cyjne i odpowiedzialne społecznie przedsiębiorstwa, które podejmują usługi pozarolnicze.

Kto może sKłaDać wniosKi?
Wnioski mogą składać osoby fizyczne, które w ciągu ostatniego roku nie prowadziły działalno-

ści gospodarczej, nie uzyskały pomocy w ramach PS WPR oraz zamieszkują obszar LGD, co naj-
mniej przez rok przed dniem złożenia wniosku.

Limit śroDKów
Na realizację operacji przeznaczone jest 290.000,00 euro.

pomoC i DoraDztwo
Biuro LGD „Brynica to nie granica” w Pyrzowicach oferuje bezpłatne doradztwo. Termin spo-

tkania należy ustalić wcześniej, z pracownikami Biura można skontaktować się mailowo, adres: 
lgd@lgd-brynica.pl lub telefonicznie, tel.: 32 380 23 28, 32 494 76 70.
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Po sześciu latach przerwy 
powróciły wyczekiwane przez 
mieszkańców Dni Gminy Świer-
klaniec. Po raz pierwszy odby-
ły się na terenie parku w Świer-
klańcu. Impreza przyciągnęła 
nie tylko mieszkańców Gminy, 
ale także licznych gości, któ-
rzy chętnie odwiedzają świer-
klaniecki park. Partnerem im-
prezy było Przedsiębiorstwo 
Komunikacji Metropolitalnej, 
które przygotowało swoją stre-
fę chill oraz postawiło przy Pa-
łacu Kawalera zabytkowe auto-
busy. W sobotę wydarzenie rozpoczął przemarsz i koncert Gór-
niczej Orkiestry Dętej, po którym nastąpiło oficjalne otwarcie. 
Ze sceny gości przywitał Wójt Grzegorz Zadęcki. Później zaczęła 
się część artystyczna. Na scenie wystąpili m.in. „Irek Dziedzic 
Blues Project”, „Roboty na wysokości”, Joanna Bartel w progra-
mie kabaretowym, zespół „Tukej”, a gwiazdą wieczoru był roc-
kowy koncert Wojciecha Cugowskiego, z zespołem. Wieczór za-
kończyła zabawa taneczna. W niedzielę impreza miała charak-
ter bardziej rodzinny. Swoje umiejętności zaprezentowały dzie-
cięce grupy artystyczne. Wystąpili także „The Neighbors”, Ze-
spół Pieśni i Tańca „Mały Śląsk”, Dudek Live Drums & Gryfny 
Synek, a na koniec Paweł Gołecki. Dużym zainteresowaniem 
cieszyło się mobilne miasteczko rowerowe oraz rowerowe show 
Piotra Bielaka. Organizatorzy dziękują wszystkim wspierają-
cym wydarzenie sponsorom, obecnym na wydarzeniu organiza-
cjom i instytucjom. Bez ich wsparcia święto nie mogłoby odbyć 
się w takiej formie.

Ale przede wszystkim gospodarze wydarzenia przesyłają po-
dziekowania obecnym w parku mieszkańcom i turystom, mając 
nadzieję, że miło spędzili czas w Świerklańcu. 

za nami dni Gminy Świerklaniec

przedstawiamy kolejnego człon-
ka LGD „Brynica to nie granica”: 
stowarzyszenie na rzecz ochrony 
zabytkowego Kościoła w Bobrow-
nikach. stowarzyszenie prowadzi 
działalność promującą zabytkowy 
kościół św. wawrzyńca i zgodnie 
z porozumieniem zawartym z pa-
rafią dofinansowuje przedsięwzię-
cia podejmowane przez nią na rzecz 
zabezpieczenia świątyni.

Stowarzyszenie na Rzecz 
Ochrony Zabytkowego Kościo-
ła w Bobrownikach zostało zare-
jestrowane przez Sąd Rejonowy 
w Katowicach 1 sierpnia 2006 r., 
staraniem grupy założycielskiej, 
która z inicjatywy Wirginii Jeleśniańskiej zebrała się 31 mar-
ca tegoż roku. Swoją działalność opiera na założeniach statu-
towych spełniających wymogi art. 20 Ustawy o działalności po-
żytku publicznego i wolontariacie. Od września 2007 r. posiada 
status organizacji pożytku publicznego o nr KRS 0000261300. Od 
2008 r. należy do Związku Stowarzyszeń Lokalnej Grupy Działa-
nia „Brynica to nie granica”.

Zarząd Stowarzyszenia tworzą obecnie: Marian Cieśla - Prezes; 
Zygmunt Kubanowski - Wiceprezes; Kazimiera Wymysło - Skarb-
nik. Do 30 września 2011 r. Prezesem Stowarzyszenia była Wir-
ginia Jeleśniańska, od 2 grudnia 2011 r. do 29 marca 2016 r. Mał-
gorzata Żyrek. Do Komisji Rewizyjnej należą obecnie Andrzej 
Plech, Krystyna Rabus - Bula, Teresa Zawiślak.

Stowarzyszenie prowadzi działalność promującą zabytkowy 
kościół św. Wawrzyńca i zgodnie z porozumieniem zawartym 
z Parafią 1 sierpnia 2008 r. dofinansowuje przedsięwzięcia po-
dejmowane przez Parafię na rzecz jego zabezpieczenia. W 2007 
r. celem pozyskiwania przez Parafię dotacji samorządowych 
i państwowych na remont zabytkowego kościoła, Stowarzy-
szenie zleciło wykonanie ekspertyzy stanu ścian i więźby da-

chowej kościoła oraz wykonanie kosztorysu inwestorskiego, 
dokumentów koniecznych do uzyskania pozwolenia Woje-
wódzkiego Konserwatora Zabytków na prace budowlane, re-
montowe i restauratorskie w tym zakresie.

W 2008 r. w ramach konkursu Stowarzyszenie wyłoniło wyko-
nawcę robót oraz pozyskało dla Parafii dotacje na remont i kon-
serwację wież i facjaty kościoła - z budżetów Gminy Bobrow-
niki, Powiatu Będzińskiego i Funduszu Kościelnego, na kwotę 
104.326 zł. W 2009 r. pozyskało dotacje z budżetu Powiatu Bę-
dzińskiego na remont dachu na kwotę 40.000 zł. Łącznie prze-
kazane przez sympatyków zabytkowego kościoła darowizny i 1 
proc. podatku dochodowego oraz dochody z wydawnictw i or-
ganizowanych koncertów, pozwoliły Stowarzyszeniu dofinan-
sować wykonane prace kwotą 185.605 zł.

Parafia św. Wawrzyńca została erygowana w 1904 r. przez ks. 
Biskupa Augustyna Łozińskiego - Ordynariusza Diecezji Kie-
leckiej.

W jej skład zostały włączone wydzielone z Parafii Siemońskiej 
Bobrowniki wraz z kolonią Namiarki i Żychcice wraz z kolo-
nią Wygoda. Pierwszym Proboszczem został ks. Marian Rykow-

dbają o zabytkowy kościół św. wawrzyńca

11 czerwca 2025 r. odbyło się uroczyste zakończenie roku akade-
mickiego 2024/2025 uniwersytetu trzeciego wieku w tąpkowi-
cach. przed wykładem zostały wręczone słuchaczom utw pamiąt-
kowe dyplomy. wykład poprowadził prof. maciej witkowski, pt.: 
„psychologia manipulacji - czy trzeba jej się bać?”. na koniec ten waż-
ny dzień dla seniorów utw tąpkowice, uświetnił koncert agniesz-
ki wiśniewskiej-rak.

dla seniorów

ski. 4 maja 1909 r. parafia pomniejszyła się o Żychcice z kolonią 
Wygoda, przeniesione do erygowanej wówczas Parafii Żychec-
kiej; w 1925 r. została włączona do erygowanej Diecezji Często-
chowskiej.

Współcześnie Parafia św. Wawrzyńca od 1992 r. należy do Die-
cezji Sosnowieckiej.

W Parafii Bobrownickiej, której patronem jest święty Wawrzy-
niec, znajdują się dwa kościoły: nowy i zabytkowy. Z zabytkiem 
przez stulecia utożsamiali się mieszkańcy Bobrownik, a dzisiaj 
utożsamiana jest cała Gmina. Położony na Szlaku Architektu-
ry Drewnianej Województwa Śląskiego ma szansę stać się atrak-
cją kulturalną oraz turystyczną regionu, a tym samym wpłynąć 
na rozwój miejscowości. Wspomnienie św. Wawrzyńca, przypa-
da 10 sierpnia.

Stary kościół w Bobrownikach jest jedynym zabytkiem archi-
tektury drewnianej Ziemi Będzińskiej i najstarszym drewnia-
nym zabytkiem sakralnym w Zagłębiu. Wraz z cmentarzem, na 
którym dokonywano pochówków do końca XIX w., został wpi-
sany do Rejestru Zabytków Województwa Śląskiego. Historia 
kościoła sięga początku XVI w. Świadczą o tym wyniki przepro-
wadzonych w 2009 r. badań dendrochronologicznych i w 2011 r. 
prac archeologicznych oraz treści siedemnastowiecznych proto-
kołów wizytacyjnych parafii kamieńskiej, do której Bobrowniki 
od czasu przeniesieniu w 1227 r. z bytomskiej parafii św. Małgo-
rzaty należały do 1820 r. Wartość historyczną i artystyczną za-
bytkowego kościoła podnosi jego wyposażenie, w szczególności 
barokowy ołtarz główny z siedemnastowiecznym obrazem św. 
Wawrzyńca.

Ołtarz, wraz z nastawą wykonaną przez bytomskiego snyce-
rza Wojciecha Śliwińskiego, został sprowadzony tu z Bytomia 
w 1880 r., po rozebraniu tamtejszego drewnianego kościoła św. 
Małgorzaty. Po obu stronach nastawy stoją dwie rzeźby domi-
nikanów - święty Jacek i błogosławiony Czesław - wykonane 
prawdopodobnie w pracowni Jana Solskiego. Do czasu pożaru 
bytomskiego kościoła św. Jacka w 1868 r. należały do jednego 
z jego bocznych ołtarzy; do Bobrownik trafiły w 1875 r. W 1976 r. 
zostały wyzłocone i wysrebrzone.

Do zabytków zaliczone są także: ołtarze boczne - św. Barbary 
i św. Stanisława Kostki (dawniej św. Anny) - z XVIII w.; rzeźba 
Chrystus Pan w cierniowej koronie z XVII w.; ambona z XVIII 
w., obrazy - Matka Boska Różańcowa z 15 tajemnicami, Świę-
ty Józef z Dzieciątkiem Jezus, Ecce Homo - z przełomu XVII/
XVIII w., Święta Magdalen az XIX w.; organy Paula Bersch-
dorfa z Nysy, zbudowane w latach 80. XIX w.; ława z oparciem 
i skrzynia na ornaty z 2. połowy XIX w.; stare mszały oraz mon-
strancja i naczynia liturgiczne z 2. połowy XIX w.

materiał na podstawie: http://parafia.bobrowniki.pl
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31 maja 2025 r. odbył się Piknik Rodzinny na obiekcie spor-
towym w Ożarowicach. Łączył trzy ważne uroczystości: Dzień 
Dziecka, Dzień Matki oraz Dzień Ojca. Wydarzenie rozpoczęło 
się częścią artystyczną przygotowaną dla licznie przybyłych ro-
dziców. Wystąpiły dzieci uczestniczące w zajęciach w Bibliotece 
i Ośrodku Kultury, takich jak: zajęcia taneczne, wokalne, instru-
mentalne. Na rodziny czekało wiele atrakcji: zumba dla dzieci, 
zumba dla dorosłych, „dmuchańce”, zmywalne tatuaże, bańki 
mydlane, zabawa z Myszką Mini i Myszką Miki, „piana party” 
oraz darmowe popcorn i wata cukrowa. Na pikniku nie zabrakło 
również dobrego jedzenia oraz słodkości przygotowanych przez 
Radę Rodziców SP Ożarowice czy stoiska z zabawkami. Zarów-
no rodzice jak i dzieci świetnie się bawili mimo deszczowej po-
gody. Jak na prawdziwy piknik przystało było barwnie i weso-
ło. Dziękujemy serdecznie wszystkim zaangażowanym w orga-
nizację i licznie przybyłym gościom.

10 czerwca 2025 roku odbyło 
się ostatnie spotkanie z cyklu 
„czytanie na dywanie”. wzięło 
w nim udział 19. dzieci w wieku 
przedszkolnym i wczesnoszkol-
nym. tym razem czytanie od-
było się na świeżym powietrzu, 
na leżakach. dzieci wysłuchały 
bajki o grupie kotów z serii „ko-
cia szajka i zaginione bajki”. na-
stępnie najmłodsi musieli roz-
wiązywać zagadki czytelnicze. 
dzieci miały również za zadanie 
narysować swoje wymarzone 
wakacje. na zakończenie każ-
de z dzieci otrzymało dyplom 
za udział w spotkaniach oraz 
nagrodę w postaci książki. na 
milusińskich oraz ich rodziców 
czekał również słodki poczę-
stunek wraz z napojami.

22  maja  2025 r. w Lublińcu Prezes SIM Śląsk Północ Józef Korpak oraz Pełnomocnik Krajowego 
Zasobu Nieruchomości Michał Szymczyk przekazali na rzecz spółki - działkę o powierzchni 1,9097 
ha przy ul.  3  Maja i ul.  Dworcowej – w obecności Burmistrza Michała Aloszko.

Na wydzielonym terenie, w pełni uzbrojonym (prąd, woda, kanalizacja, gaz, łącza telekomuni-
kacyjne) i z dostępem do utwardzonej drogi, stanie pięć budynków mieszkalnych. W sumie po-
wstanie 110 mieszkań różnej wielkości.

Budowa ma rozpocząć się w III kwartale 2026 r. i potrwać do I kwartału 2028 r., zgodnie z Wielo-
letnim Planem Inwestycyjnym SIM Śląsk Północ na lata 2025–2030.

Lokalizacja osiedla w Woźnikach to atut – w promieniu kilkunastu kilometrów leżą Bytom, Gli-

wice, Katowice i Częstochowa, i lotnisko w Pyrzowicach. Na miejscu funkcjonują nowoczesne 
placówki medyczne, żłobek, przedszkola, szkoły podstawowe i szkoła średnia, co sprawia, że oko-
lica jest przyjazna rodzinom z dziećmi.

Projekt korzysta z rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa, wsparcia BGK oraz preferen-
cyjnego, trzymiesięcznego WIBOR-u bez marży, dzięki czemu czynsze pozostaną umiarkowane.

Przypomnijmy, że spółkę SIM Śląsk Północ powołano w lutym 2022 r. Zrzesza Gminy z Powia-
tów Lublinieckiego, Kłobuckiego, Częstochowskiego, Tarnogórskiego i Gliwickiego. W różnych 
lokalizacjach regionu zaplanowano niemal 700 mieszkań. Inwestycja w Woźnikach jest kolejnym 
etapem tej szerokiej strategii mieszkaniowej.

inwestycja mieszkaniowa 
w woźnikach – „twój kąt na śląsku”

czytanie 
Na dywaNie 
w gminie 
ożarowice

barwny Piknik 
rodzinny

sim śląsk północ wkrótce rozpocznie budowę nowego osiedla w woźnikach, dedykowanego zwłaszcza młodym osobom ze stałym zatrudnieniem, którym trudno zdobyć kredyt na własne „m”.

Z okazji zakończenia roku szkolnego 2024/2025 wszystkim 
Dyrektorom, Nauczycielom i pracownikom Szkół składamy 

podziękowania za całoroczną pracę i zaangażowanie.

Niech okres wakacji będzie czasem zasłużonego odpoczynku,

inspirujących doświadczeń, podróży i radości.

Uczniom gratulujemy osiągniętych wyników i życzymy przede 
wszystkim bezpiecznych oraz wesołych wakacji!

Niech będą one przepełnione słonecznymi dniami, pełnymi 
zabawy i beztroski!

Niezapomnianych wrażeń, uśmiechu na co dzień oraz 
szczęśliwego powrotu do szkoły.

Przewodnicząca
Rady Gminy Ożarowice

Anna Drużyńska

Wójt
Gminy Ożarowice
Grzegorz Czapla



4   |   informator Lokalnej Grupy Działania „Brynica to nie granica” nr 41 | kwiecień-czerwiec 2025 r.

Siódma edycja Powiatowego Konkursu Dziennikarskiego pn. 
„Współczesny patriotyzm. Miejsca i Ludzie”, który odbył się pod 
patronatem Wójta Gminy Mierzęcice Grzegorza Podlejskiego 
i Dyrektora IPN w Katowicach dr. Andrzeja Sznajdera; cieszyła 
się dużym zainteresowaniem uczestników.

Na konkurs napłynęło blisko 50 prac, tekstów i form wideo. 
Młodzi uczestnicy sięgali po tak trudne formy prasowe jak fe-
lieton, reportaż, wywiad. Podobnie było w przypadku prac pre-
zentowanych w formie elektronicznej. W tym roku po raz pierw-
szy konkurs został objęty patronatem merytorycznym Insty-
tutu Pamięci Narodowej w Katowicach i wpisał się w ustano-
wiony decyzją Sejmu RP, Rok Polskich Bohaterów z Katynia, 
Charkowa, Miednoje, Bykowni i innych miejsc. I właśnie sze-
roko rozumianemu bohaterstwu, kwestii najwyższego poświę-
cenia, które wymaga oddania życia, cierpieniu poświęcili swo-
je prace uczestnicy.

W przygotowanych na konkurs tekstach i formach wideo pre-
zentowane są m.in. postaci ks. Zdzisława Peszkowskiego, który 
sam cudem uniknął śmierci w Katyniu, a później poświęcił życie, 
by pokazywać zbrodnię sowietów (przypomnijmy ks. Peszkow-
ski był również Kapelanem Rodzin Katyńskich) oraz zagłębiow-
skiego działacza społecznego Ryszarda Dyji, którego ojciec został 
zamordowany w Katyniu, a on sam jako dziecko, wraz z matką 
został zesłany do Kazachstanu.

Dalej młodzi ludzie ukazują w swoich pracach tragiczne losy 
Leona Kuśmierza ps. „Lolek”, żołnierza AK; Jurka Bitschana, 
orlątka lwowskiego, którego pomnik stoi w Czeladzi-Piaskach; 

Rutki Laskier z Będzina, młodej dziewczyny zamordowanej w Au-
schwitz Birkenau, której dziennik z getta, został odnaleziony 
w Zagłębiu. Bardzo wzruszające są pokazywanie przez uczest-
ników cytaty, np. z publikacji „Myśląc Ojczyzna” kardynała Ka-
rola Wojtyły, czy wierszy takich poetów jak Wisława Szymbor-
ska i Zbigniew Herbert.

Nic dziwnego, że jury w osobach dziennikarza Agnieszki Zie-
lińskiej i nauczyciela języka polskiego Beaty Dzierżanowskiej-
Kukuły, miało w tym roku bardzo trudne obrady. Poziom prac 
jest bowiem wysoki i wyrównany.

Wszystkim uczestnikom konkursu, a zwłaszcza zwycięzcom 
należą się gratulacje za to, że zmierzyli się z wymagającym za-
daniem opisania patriotyzmu i bohaterstwa. Oceniając prace, 
jury brało pod uwagę posługiwanie się ładną, literacką polsz-
czyzną, zgodność z tematem, właściwy dobór argumentów, doj-
rzałość i oryginalność wypowiedzi i samodzielność wykonania 
tekstów i form wideo.

Uroczystość wręczenia nagród i dyplomów, ufundowa-
nych przez GOK w Mierzęcicach i IPN Katowice odbyła się 
w Gminnym Ośrodku Kultury 9 czerwca br. W wydarzeniu 
uczestniczyli przede wszystkim młodzi ludzie wraz z rodzi-
cami oraz przedstawiciele placówek oświatowych z tere-
nu powiatu będzińskiego. Gościem specjalnym był Ryszard 
Mozgol, Naczelnik Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej 
IPN w Katowicach.

Uroczystość prowadziły Karolina Dymarska, Dyrektor GOK 
w Mierzęcicach i Redaktor Agnieszka Zielińska. Agnieszka Zie-
lińska zaprezentowała też wykład pt. „Dziennikarstwo w cza-
sach wojennych. Bohaterowie i oprawcy”.

Następnie uhonorowano autorów najlepszych prac. Zwycięzcy 
otrzymali nagrody i dyplomy, na wszystkich uczestników cze-
kała słodka niespodzianka. Na zakończenie uroczystości wyko-
nano pamiątkowe fotografie.

w ostatnich tygodniach mieszkańcy psar mogli zauważyć wzmożo-
ną aktywność przy budowie Centrum przesiadkowego i rozbudowie 
siedziby urzędu Gminy. nowe Centrum przesiadkowe ma służyć jako 
dogodne miejsce do pozostawienia samochodu i kontynuowania po-
dróży środkami transportu publicznego. z kolei do budynku urzędu 
dobudowywana jest parterowa część przeznaczona do sprawniejszej 
obsługi interesantów.

Sprzyjająca pogoda sprawiła, że prace przy gminnych inwesty-
cjach w Psarach nabrały tempa. Na terenie Centrum Przesiad-
kowego wykonany został parking, część chodnika, a także sieć 
kanalizacji deszczowej. Obecnie trwają prace wykończeniowe 
budynku poczekalni – wykonywana jest elewacja zewnętrzna. 
Trwa także montaż płytek we wnętrzu obiektu. W najbliższym 
czasie wykonawca rozpocznie układanie kolejnych warstw kon-
strukcyjnych ciągów komunikacji.

W ramach tej inwestycji wykonywany jest również par-
king przed budynkiem Urzędu Gminy. Zrealizowano prace 
rozbiórkowe na terenie istniejącego parkingu, przeprowa-
dzono stabilizację gruntu oraz zabudowano sieć kanalizacji 
deszczowej. Obecnie trwają roboty związane z układaniem 
kolejnych warstw konstrukcyjnych pod przyszłą nawierzch-
nię parkingu.

Warto przypomnieć, że projekt zakłada budowę drogi gminnej 
z pętlą do zawracania autobusów, dwóch peronów przystanko-
wych, budynku z poczekalnią i toaletą, a także parkingu typu 

„Park&Ride” z 31 miejscami postojowymi, w tym 3 dla osób nie-
pełnosprawnych oraz wiaty dla rowerów. Inwestycja, której cał-
kowity koszt wynosi 8,8 mln zł., ma zostać zrealizowana do koń-
ca listopada 2025 roku.

Równolegle do tej inwestycji trwają prace przy rozbudowie Urzę-
dy Gminy w Psarach. W ramach tego zadania wykonano już fun-
damenty oraz ściany budynku. W najbliższym czasie wykonaw-
ca przystąpi do przygotowania szalunków pod stropy.

Urząd Gminy Psary zostanie powiększony o nową, parterową 

część o powierzchni 200 m kw. W nowym skrzydle zaplanowa-
no m.in. biuro obsługi klienta z czterema stanowiskami, prze-
stronną poczekalnię, pomieszczenia do obsługi interesantów 
oraz sześć dodatkowych biur. Jednokondygnacyjny budynek 
zostanie w pełni dostosowany do potrzeb osób z niepełnospraw-
nościami. Oprócz rozbudowy przewidziano również odnowienie 
elewacji istniejącego obiektu, co znacząco wpłynie na poprawę 
jego wyglądu. Całość inwestycji wyniesie 1.797.030 zł. Zakończe-
nie prac planowane jest na luty 2026 roku.

intensywne Prace Przy budowie centrum PrzesiadkoweGo 
oraz rozbudowie budynku urzędu Gminy w Psarach

młodzi dziennikarze o Patriotyzmie
9 czerwca br., w GoK w mierzęcicach odbyła się uroczystość wręczenia nagród i dyplomów zwycięzcom Vii powiatowego Konkursu Dziennikarskiego pn. „współczesny patriotyzm. miejsca i Ludzie”. w tym roku 
wydarzenie objęli patronatem Grzegorz podlejski, wójt Gminy mierzęcice i dr andrzej sznajder, Dyrektor ipn w Katowicach. w uroczystości wzięli udział przede wszystkim młodzi ludzie wraz z rodzicami oraz 
przedstawiciele placówek oświatowych z terenu powiatu Będzińskiego. Gościem specjalnym był ryszard mozgol, naczelnik oddziałowego Biura edukacji narodowej ipn w Katowicach.
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